
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ M A R C O  P O L O ”  
 

1 
 

Prot. 3639          Prato, 11/09/2018 

 

Al Consiglio di Istituto  

All’Albo 

Agli Atti 

Al Sito Web 

 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al Progetto 10.8.1.A3-

FESRPON-TO-2017-3 finalizzato alla realizzazione degli AMBIENTI DIGITALI con Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014- 2020  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  l’Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti digitali prot. n. AOODGEFID\12810 del 

15 ottobre 2015, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la 

Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con 

Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014.  

Vista  la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/31743 del 25/07/2017 con oggetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 

- 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 

chiave. Scorrimento graduatorie  

Considerato  che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al 

Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio E.F: 2017 e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 

finanziario 2017 dei fondi relativi al progetto PON identificato con il codice: 10.8.1.A3-

FESRPON-TO-2017-3  come di seguito specificato: 

SOTTOAZIONE CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO TITOLO MODULO 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

FORNITURE 

IMPEROTO 

AUTORIZZATO 

SPESE GENERALI 

TOTALE 

AUTORIZZATO 

PROGETTO 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-

TO-2017-3  

LA SCUOLA DEL 

FUTURO 

19.966,10 2.033,00 21.999,10 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof.ssa Angelina Dibuono 


